
COMUNE DI PABILLONIS

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di MEDIO CAMPIDANO

 51 N. del 30/12/2013

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2013. RATIFICA VARIAZIONE 
ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 87 DEL 28.10.2013.

     L'anno duemilatredici, il giorno trenta del mese di dicembre in Pabillonis e nella solita sala delle 
adunanze alle ore 11.00.00 si è riunito il Consiglio Comunale.

     Alla prima convocazione ordinaria di oggi, partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, 
riusultano all'appello nominale:

TUVERI ROMINA

MATTA ALDO

MURGIA MAURO

SIDA LUIGI

CRUCCU MARIA CRISTINA

TRANQUILLI SIMONE

LISCI CLAUDIO SIMONE

OLIVA ELISABETTA

GARAU ALESSANDRO

MAMUSA SIMONETTA

FRAU ROBERTO

PISANU CINZIA

CARA NICOLA

FRONGIA FIORELLA

SANNA RICCARDO

PORCU OSVALDO

PIRAS ROBERTO

X

 

 

X

 

X

 

 

X

X

X

X

 

X

X

X

X

P A AP

X

X

X

X

X

X

Presenti n. 11 Assenti n. 6

     Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Presidente Consiglio 
Mamusa Simonetta - Presidente

     Assiste il Segretario Comunale Pischedda Dott.ssa Anna Maria.

Comune di Pabillonis Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 30/12/2013



      Illustra L’argomento l’Assessore al Bilancio  Pisanu; 
 

L’ASSESSORE AL BILANCIO  
 
 Richiamate 
- la deliberazione di Consiglio Comunale di approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 
finanziario 2013 e Bilancio Pluriennale e Relazione Previsionale e Programmatica n. 32 del 
26.08.2013, esecutiva ai sensi di legge; 
- la deliberazione adottata in via d’urgenza dalla Giunta comunale n. 87 del 28.10.2013 relativa alla 
variazione al Bilancio di previsione esercizio 2013; 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai 
sensi dell’art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/00; 
• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del D.Lgs. n. 267/00; 
Ritenuto dover ratificare la deliberazione di Giunta n. 87 del 28.10.2013  ai sensi dell'art. 42 

- comma 4° del D.Lgs. n.267/2000  
 

Visti il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
Visto il vigente Regolamento di contabilità;  
Visto lo Statuto dell’Ente; 

 
PROPONE 

 
Di ratificare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, comma 4, e 175, comma 4, del D.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 28.10.2013, esecutiva ai sensi 
di legge; 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono stati 
rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e 
per il finanziamento degli investimenti. 
Di dare con separata ed unanime votazione,  esecutività immediata al presente atto stante l’urgenza. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista ed esaminata la proposta su riportata, 
Acquisiti i pareri favorevoli del responsabile del servizio finanziario., ai seni dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000; 
Presenti 11 Assenti  6 Voti favorevoli  9  Astenuti 2 (Tranquilli e Sida)   
In conformità Delibera,  
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli n. 9  e astenuti n. 
2 (Tranquilli e Sida) 
 
 



DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

ANNA MARIA FANARI

Data   16/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   16/12/2013

ANNA MARIA FANARI

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

PRESIDENTE CONSIGLIO SIMONETTA MAMUSA DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
10/01/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 24/01/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 10/01/2014 al 24/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/12/2013 per: 

X

Deliberazione del Consiglio n. 51 del 30/12/2013



COMUNE DI PABILLONIS Pag.    1

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE 87 DEL 28/10/2013

E/U Cap. Art. Anno Cod. Bilancio Descrizione Capitolo
+

Stanziamento
Assestato

Stanziamento
Attuale

Variazioni
-

E 5 2 2013                         -61.861,27        230.860,23       292.721,50IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

1.01 0050.59

A200Cod. Resp.

E 65 12 2013         61.861,27                          61.861,27                 RIMBORSO MINOR GETTITO IMU

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

2.01 0130.00

A200Cod. Resp.

E 120 1 2013                         -11.369,35         96.820,65       108.190,00FONDO UNICO PER SERVIZI SOCIO - ASS. STUDIO E SPORT CONTRIBUTO ASS.TO ENTI 
LOCALI

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

2.02 0250.00

A300Cod. Resp.

E 135 2 2013         27.296,80                          68.276,05        40.979,25ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA CONTRIBUTO LL.RR. 28/97 E 3/2009 ART.9

AREA AMMINISTRATIVA                      - TUVERI MARCO

2.02 0250.00

A100Cod. Resp.

E 140 1 2013                         -76.467,57        425.956,09       502.423,66FINANZIAMENTO REG.LE PER SPESE ATTINENTI FUNZIONI DI INTERESSE LOCALE 
(FONDO UNICO)

AREA AMMINISTRATIVA                      - TUVERI MARCO

2.02 0250.00

A100Cod. Resp.

E 140 2 2013                         -82.539,24                          82.539,24CONTRIBUTO L.R. 6/2012 - INTERVENTI URGENTI ANTICRISI CAP. S. 10419.03

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

2.02 0150.00

A200Cod. Resp.

E 170 2 2013          9.601,00                         380.588,35       370.987,35SERVIZI ALLA PERSONA (ASS. ASS.TO I.S. ) FONDO UNICO ANNO 2008

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

2.03 0230.00

A300Cod. Resp.

E 175 3 2013         28.559,81                         178.668,81       150.109,00LEGGE 162/1998 -L.R.31/98 -PIANI PERSONALIZZ.  PROGRAMMA RAS 2007 ( 
CAP.S.10441.3).

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

2.03 0230.00

A300Cod. Resp.

E 175 4 2013         15.808,00                          90.633,28        74.825,28PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA"

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

2.03 0230.00

A300Cod. Resp.

E 335 1 2013          8.235,92                          83.235,92        75.000,00TRASFERIMENTI DI CAPITALE ORDINARI FONDO UNICO INVESTIMENTI

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

4.03 1010.00

A200Cod. Resp.

E 390 3 2013         70.000,00                          70.000,00                 INTERVENTI COMUNALI OCCUPAZIONE (FONDO UNICO ANNO 2012)(CAP.S.28213.13)

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

4.03 1020.00

A200Cod. Resp.

     1.686.900,65TOTALE ENTRATA      1.697.775,28        221.362,80       -232.237,43



COMUNE DI PABILLONIS Pag.    2

U 1206 5 2013          5.000,00                          27.433,96        22.433,96ALTRI BENI DI CONSUMO (UTENZE TELEFONIA E FISSA)

AREA PATRIMONIALE

1.01.02 0102.00

A500Cod. Resp.

U 1207 5 2013          2.104,71                           4.534,71         2.430,00COLLABORAZIONI ESTERNE DI ALTO CONTENUTO PROFESSIONALE - PREST.SERVIZI

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

1.01.02 0103.00

A200Cod. Resp.

U 1509 4 2013          2.058,29                          26.757,77        24.699,48APPALTO SERVIZIO PULIZIE LOCALI

AREA AMMINISTRATIVA                      - TUVERI MARCO

1.01.05 0102.00

A100Cod. Resp.

U 1821 3 2013                         -13.745,65         63.556,92        77.302,57FONDO PATTO DI STABILITA'

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

1.01.08 0111.00

A200Cod. Resp.

U 4109 1 2013            500,00                           1.300,00           800,00TELEFONO SCUOLA MATERNA VIA BOLOGNA

AREA PATRIMONIALE

1.04.01 0103.00

A500Cod. Resp.

U 4210 5 2013            130,65                           3.630,65         3.500,00LIBRI DI TESTO SCUOLA ELEMENTARE  (FONDI L.R.25/93)

AREA AMMINISTRATIVA                      - TUVERI MARCO

1.04.02 0103.00

A100Cod. Resp.

U 10418 11 2013          7.000,00                           9.789,61         2.789,61ASSISTENZA ECONOMICA FONDO UNICO 2010

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

1.10.04 0103.00

A300Cod. Resp.

U 10418 26 2013                         -10.178,04        209.358,07       219.536,11 INSERIMENTO IN STRUTTURA - FONDO UNICO 2010

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

1.10.04 0103.00

A300Cod. Resp.

U 10419 2 2013                         -70.000,00                          70.000,00INTERVENTI COMUNALI PER L'OCCUPAZIONE (L.R. 4/2000)

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

1.01.02 0103.00

A200Cod. Resp.

U 10419 3 2013                         -90.793,16                          90.793,16CONTRIBUTO L.R. 6/2012 - INTERVENTI URGENTI ANTICRISI  (COOF. 10% € 8253,92)

AREA FINANZIARIA TRIBUTI E PERSONALE - FANARI A. MARIA

1.01.02 0103.00

A200Cod. Resp.

U 10421 8 2013         27.296,80                          78.520,86        51.224,06ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI MUSICA CONTRIBUTO LL.RR. 28/97 E 3/2009 ART.9

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

1.05.02 0103.00

A300Cod. Resp.

U 10421 9 2013          3.178,04                          20.495,96        17.317,92SERVIZIO ISTRUZIONE ALUNNI CON DISABILITA' (CONTRIBUTO RAS E COOF.)

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

1.10.04 0105.04

A300Cod. Resp.

U 10441 3 2013         28.559,81                         178.668,81       150.109,00L.162/1998 PIANI PERSON.  PROGRAMMA 2007  CAP. E.175.3

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

1.10.04 0105.19

A300Cod. Resp.



COMUNE DI PABILLONIS Pag.    3

U 10441 4 2013         19.760,00                         110.771,69        91.011,69PROGETTI PERSONALIZZATI "RITORNARE A CASA"

AREA SOCIO-CULTURALE-ASSISTENZIALE      -  GARAU LUISA

1.10.04 0105.19

A300Cod. Resp.

U 21210 3 2013          8.253,92                           8.253,92                 ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER LE SCUOLE

AREA AMMINISTRATIVA                      - TUVERI MARCO

2.10.01 0205.62

A100Cod. Resp.

U 28213 13 2013         70.000,00                          70.000,00                 INTERV.OCCUP. ANNO 2008 L.R. 4/2000 ART.24(CAP.E 390.3)

AREA TECNICA       CADEDDU STEFANO

2.09.01 0201.00

A400Cod. Resp.

       813.072,93TOTALE USCITA        823.947,56        173.842,22       -184.716,85

                 DIFFERENZA                                                    



COMUNE DI PABILLONIS

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA DI BILANCIO PER VARIAZIONI/STORNI - ANNO 2013

Entrata
Importo

Uscita
Importo

Titolo 1-2-3 Titolo 4 Titolo 5 Titolo 6 Avanzo Am. Totale

Titolo 1 Titolo 2 Titolo 3 Titolo 4 Totale

       -89.110,55         78.235,92                                                           -10.874,63

       -89.128,55         78.253,92                                          -10.874,63

Disavanzo Am.

                 




